
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I., definitivamente sottoscritto in data 18 Maggio 2022, concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A.  per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 

2023/24, 2024/25 ed, in particolare, l’art. 8 relativo alla rilevazione delle disponibilità su cui 

effettuare le operazioni di movimento e, laddove necessario, i prescritti accantonamenti; 

 

VISTA l’O.M. n. 30 del 23 Febbraio 2024, recante specifiche disposizioni ed istruzioni in relazione 

alla mobilità in previsione per l’anno scolastico 2024/24, come normata dal succitato CCNI, 

diffusa in pari data con nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 22364; 

 

VISTO              in particolare, l’art 1, comma 11, della summenzionata Ordinanza Ministeriale; 

 

VISTI            i provvedimenti di approvazione degli Organici di Diritto del personale docente di 

questa provincia per l’a.s 2024/2025, con particolare riferimento alla scuola primaria 

(DD. nr. 6402 del 7 maggio 2024), alla scuola secondaria I grado (DD. nr. 6394 del 7 

maggio 2024) ed alla scuola secondaria II grado (DD. nr. 6487 del 8 maggio 2024); 

 

VISTI            i propri decreti di pubblicazione della mobilità disposta per l’anno scolastico 2024/24 

in relazione al personale docente della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di I 

e II grado (rispettivamente prot. n. 7091, n. 7092 e n. 7093, datati 17/05/2024 e, rispetto 

a tale ultimo, le rettifiche intervenute con atti n. 7437 del 23/05/2024 e 8393 del 

11/06/2024); 
 

VISTO           il provvedimento della scrivente, prot. n. 6822 del 14/05/2024, nonché l’annessa tabella A) 

recante il quadro riassuntivo degli accantonamenti sui posti vacanti e disponibili, registrati alla 

scadenza del termine ultimo di comunicazione al SIDI  dei posti registrati per l’anno scolastico 

2024/25, da disporsi ai sensi del succitato art. 1, comma 9, del CCNI del 18/05/2022;  

 

CONSIDERATO ad esito della definizione delle procedure summenzionate, entrambe concluse per l’anno 

scolastico 2024/25,  che risultano venuti meno i posti di sostegno della Scuola Primaria e della 

Scuola Secondaria di I grado, rispettivamente presso l’Istituto Comprensivo di Budoni e 

l’Istituto Comprensivo di Buddusò,  e  i posti comuni delle classi di concorso A011, A043 e 

B014  della Scuola Secondaria di II grado, rispettivamente presso l’IIS “Garibaldi” di La 

Maddalena, l’ITC “Deffenu di Olbia” e l’IIS “Falcone e Borsellino” di Palau, tutti  assegnati 

ad altrettanti aspiranti ai sensi degli artt. 5 e ss. del DL n. 44/23 (posti sostegno) e del comma  

9/bis dell’art. 59 del DL 73/21 (posti comuni); 

 

ATTESA        la conseguente necessità di applicazione dell’art. 6, comma 8, del CCNI del 18/05/2022 che, 

così, espressamente dispone: “In caso di contrazione di posti nella scuola di servizio, il 

docente in questione assume la titolarità su scuola su un posto tra quelli rimasti disponibili, 

all’interno della provincia di riferimento, al termine delle operazioni di mobilità e comunque 

prima delle immissioni in ruolo”; 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

VISTE               le proprie note, prot. n. 9900 del 08/07/2024, prot. n. 10294 del 13/07/2024, prot. nn. 10489, 

10490 e 10491, tutte del 17/07/2024, di invito ai docenti interessati ad esprimere la preferenza 

di sede tra quelle residuate dalle operazioni di mobilità; scelte comunicate con riscontri 

acquisiti al protocollo di questo Ufficio ai nn. 10249 del 12/07/2024, 10635 del 19/07/2024, 

10555 del 18/07/2024, 10662 del 22/07/2024 e 10596 del 19/07/2024; 

 

DISPONE 

 

Per quanto in premessa e a valere per l’anno scolastico 2024/24, ai sensi dell’art. 6, comma 8, del 

CCNI del 18/05/2022, agli insegnanti infra specificati, sono attribuite, in sostituzione delle sedi venute meno 

in seno all’organico di diritto decretato per l’anno scolastico 2024/25, già assegnate ad esito delle operazioni 

di reclutamento definite ai sensi degli  artt. 5 e ss. del DL 44/23 e dell’art. 59, comma 9/bis, del D.L. n. 73/2021 

e sue successive integrazioni,  le seguenti sedi di Istituzioni Scolastiche della scuola primaria e della scuola 

secondaria di I e II grado: 

 

CAUSALE 
ASSUNZIONALE  

CLASSE DI 
CONCORSO 

COGNOME NOME SEDE DI 
ASSEGNAZIONE AS 

2024/25 

ARTT. 5 E SS DL 
44/23 

ADEE SECCI   MARIA 
ANTONIETTA 

COI IC LOIRI PORTO 
SAN PAOLO 

(SSEE82501B) 

ARTT. 5 E SS DL 
44/23 

ADMM LADU  GIANFRANCA COI IC VILLANOVA 
MONTELEONE 
(SSMM812018) 

 
COMMA 9/BIS, 

ART. 59, DL 
73/21 

A011 MARRAS MARIA GIULIA COE LICEO 
SCIENTIFICO SPANO 

SASSARI– H 14 
(SSPS04001)  + H 4 

LICEO “FERMI” 
ALGHERO 

(SSIS027005) 

COMMA 9/BIS, 
ART. 59, DL 

73/21 

A043 LANZA  ANGELO COI IIS PAGLIETTI 
PORTO TORRES – 

CORSO SERALE 
(SSTH00450R) 

 
COMMA 9/BIS, 

ART. 59, DL 
73/21 

B014 COSSU PAOLO COE IIS DON 
GAVINO PES TEMPIO 
PAUSANIA – CORSO 

SERALE – H 13 
(SSTD02251N) + H 5 

IIS PES  TEMPIO – 
DIURNO 

(SSIS022002) 
 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

Quanto sopra, fatta salva la conclusione con esito positivo del periodo di formazione e prova da 

concludersi entro la data del 31/08/2024. 

 

In ipotesi di reiterazione del periodo di formazione e prova da effettuarsi per l’anno scolastico 

2024/25, gli insegnanti in argomento, per il medesimo anno scolastico 2024/25, assumeranno servizio presso 

le sedi suindicate da sottoporre a nuovo accantonamento sino ad avvenuto superamento del periodo di 

formazione e prova o sino al verificarsi di circostanze, di fatto o di diritto, che ne legittimino il 

disaccantonamento.  

 

Come da succitato decreto della scrivente, prot. 6822/24, e da annessa tabella A), entrambe 

pubblicate in data 14/05/2024, le disponibilità vacanti di cui sopra sono sottratte dalle vacanze destinate alle 

operazioni di assunzione a tempo indeterminato e determinato in previsione per l’anno scolastico 2024/25. 

 

I Dirigenti Scolastici delle sedi di servizio del personale in argomento cureranno la rituale notifica 

del presente disposto agli interessati. 

 

Avverso il presente atto, applicativo del CCNI sulla mobilità più volte citato, è ammesso ricorso al 

Giudice Ordinario, in funzione di giudice del lavoro, ai sensi degli artt. 413 e ss. del c.p.c. 

  

 

 

IL DIRIGENTE 

Anna Maria Massenti 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-07-23T12:07:35+0000
	ANNA MARIA MASSENTI


		2024-07-23T15:46:08+0200
	protocollo




